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تشییع فرماندهان و شهدای «جنگ 
وداع با شهدارمضان» با حضور گسترده مردم در تهران

شرق: مراسم تشــییع پیکــر فرماندهان 
عالی رتبــه نیروهای مســلح و جمعی 
تحمیلی  از شــهدای مردمــی جنــگ 
رمضــان، چهارشــنبه هفته گذشــته با 
حضور گســترده اقشــار مختلف مردم 
در تهران برگزار شــد. در ایــن آیین که 
با ســالروز شــهادت حضرت  هم زمان 
امام علــی(ع) برگــزار شــد، پیکر ۳۵ 
شهید از فرماندهان نظامی و شهروندان 
جان باختــه در حملات اخیــر از میدان 
انقلاب تا معراج شهدا تشییع شد. مردم 
تهران از ســاعات اولیه صبح در میدان 
انقلاب و خیابان های اطراف آن حضور 
یافتند و با در دســت داشتن پرچم های 
سیاه و ســه رنگ ایران، تصاویر شهدا و 
پلاکاردهایــی در محکومیــت حملات 
اخیــر، در این مراســم شــرکت کردند. 
فضــای میــدان انقــلاب و مســیرهای 
اطراف آن از بامداد چهارشــنبه حال و 
هوایی متفاوت داشت و جمعیت زیادی 
از مردم روزه دار که بسیاری از آنان شب 
قبل را در آیین احیای شــب قدر سپری 
کرده بودند، برای بدرقه پیکر شــهدا در 

محل مراسم حاضر شدند.
آیین رسمی تشییع از ساعت ۱۳:۳۰ 
آغاز شــد و بــا ورود پیکرهــای مطهر 
فرماندهان شــهید و شــهدای مردمی 
به میــدان انقلاب، جمعیــت حاضر با 
صلوات و شــعارهای مختلــف از آنان 
استقبال کردند. در این مراسم، پیکر امیر 
سپهبد شهید ســید عبدالرحیم موسوی  
رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح ایران، 
ســردار ســپهبد شــهید محمد پاکپور  
فرمانــده کل ســپاه پاســداران انقلاب 
اســلامی، امیر دریاســالار شــهید علی 
شمخانی  دبیر شورای دفاع کشور، امیر 
سرلشــکر شــهید عزیز نصیــرزاده  وزیر 
دفــاع و پشــتیبانی نیروهای مســلح و 
سرلشکر بسیجی شهید محمد شیرازی 
رئیس دفتر فرماندهــی معظم کل قوا 
تشییع شد. همچنین پیکر شماری دیگر 
از فرماندهان شــهید از جمله ســردار 
دره باغی، ســردار علی تاجیک، ســردار 
داود عســگری، سردار حســینی مطلق، 
ســردار بابائیان، ســردار هلالی و سردار 
شهید رضائیان در میان جمعیت حاضر 

تشییع شد.
در کنار این فرماندهان، پیکر جمعی 
از شــهروندان تهرانی کــه در حملات 
هوایــی اخیــر جــان خود را از دســت 
داده بودنــد نیز در میان اشــک و اندوه 
مردم بدرقه شــد. در میان این شــهدا، 
خانواده هایــی حضور داشــتند که چند 
عضو خود را به طور هم زمان در جریان 
حملات از دست داده بودند و پیکر آنان 
نیز در کنار فرماندهان شهید تشییع شد. 
فرماندهــان عالی رتبه  حضور هم زمان 
نظامی و شهدای مردمی در این مراسم، 
فضای خاصی به آیین تشــییع داده بود 
و بسیاری از شرکت کنندگان با چشمانی 

اشک بار پیکر شهدا را بدرقه کردند.
خیابان هــای  و  انقــلاب  میــدان 
اطــراف آن در طــول برگزاری مراســم 
مملو از جمعیت بــود و صدای تلاوت 
قرآن، نوحه خوانــی و صلوات در میان 
جمعیت شــنیده می شــد. بســیاری از 
شــرکت کنندگان با در دســت داشــتن 
تصاویــر شــهدا و پرچم هــای ایران در 
مســیر حرکــت کاروان تشــییع حضور 
یافتند و پیکر شهدا را تا بخشی از مسیر 
همراهی کردند. مســیر تشییع از میدان 
انقلاب آغاز شــد و جمعیــت در طول 
خیابان هــای منتهی به معراج شــهدا 
حرکت کــرد. در طول مســیر تشــییع، 
با سر دادن شعارهایی،  جمعیت حاضر 
حملات اخیــر را محکــوم کردند و یاد 
شهدا را گرامی داشتند. حضور گسترده 
مردم در این مراســم باعث شــد میدان 
انقلاب و خیابان های اطــراف آن برای 
ساعت ها شاهد تجمع گسترده جمعیت 
باشــد. بســیاری از شــرکت کنندگان از 
اقشــار مختلــف جامعــه، از جوانان و 
دانشجویان گرفته تا خانواده های شهدا 
و جانبازان، در این مراسم حضور داشتند 
و با پیکر شهدا وداع کردند. در پایان این 
مراســم، پیکر فرماندهان شهید و دیگر 
شــهدا برای انجام مراحل بعدی تشییع 
و تدفین به معراج شــهدا منتقل شــد. 
آیین تشییع چهارشــنبه گذشته به یکی 
از بزرگ ترین مراسم های وداع مردمی با 
فرماندهان نظامی و شهدای جنگ اخیر 
تبدیل شــد و تهران در سالروز شهادت 
امام علی(ع) صحنه ای از پیوند ســوگ 
مذهبی و بدرقه شــهدای حملات اخیر 

را تجربه کرد.

راهپیمایی روز جهانی قدس امســال در شــرایطی متفاوت از هر سال در   
سراســر ایران برگزار شــد، زیرا کشــور در میانه تحولات امنیتی و نظامی 
منطقه ای قرار داشت. این مراسم روز جمعه هم زمان با آخرین جمعه ماه رمضان 
در حالی برگزار شــد که ساعاتی پیش از آن و نیز هم زمان با راهپیمایی، مناطقی از 

تهران مورد حملات هوایی قرار گرفتند.
براساس گزارش های منتشرشده، پیش از شروع راهپیمایی، هشدارهایی مبنی 
بر احتمال وقوع حملات در مســیرهای اعلام شده به اطلاع شرکت کنندگان رسید. 
همچنین دقایقی پس از آغاز تجمع، انفجارهایی در حوالی برخی مسیرها روی داد 
که منجر به شهادت یکی از شهروندان شد. با وجود این رویدادها، جمعیت حاضر 
در مســیرها پراکنده نشدند و راهپیمایی تا ساعات پایانی ادامه یافت.  ایران از نهم 
اسفند شاهد حملات شدیدی بود که طی آن، رهبر پیشین انقلاب اسلامی به همراه 
شــماری از فرماندهان و شهروندان شهید شــدند. با این حال، شرکت کنندگان در 
راهپیمایی روز قدس، بدون انصراف از حضور، شــعارهای مرسوم را در حمایت از 
فلسطین و علیه اسرائیل و آمریکا سر دادند.  ستاد مرکزی روز جهانی قدس اعلام 
کرد که پوشش رسانه ای این رویداد با حضور بیش از شش هزار خبرنگار، عکاس و 
تصویربردار از رسانه های داخلی و خارجی انجام شد. از این تعداد، بیش از ۲۰۰ نفر 
نماینده شبکه های تلویزیونی، رادیویی و خبرگزاری های بین المللی بودند که روند 
راهپیمایی را پوشش دادند.  در روزهای منتهی به این مراسم، مسئولان کشوری و 
لشکری با انتشار پیام ها و بیانیه های مختلف از مردم دعوت کردند تا در راهپیمایی 
روز قدس حضور پررنگی داشته باشند. آیت االله سیدمجتبی حسینی خامنه ای، رهبر 
جدید جمهوری اســلامی ایران نیز در نخســتین پیام خود بر اهمیت حضور مؤثر 
مردم در صحنه تأکید کرد و یادآور شد که حضور در مراسم روز قدس باید با عنصر 
«دشمن شــکنی» همراه باشــد. وی تأکید کرد که مردم همان گونه که در روزهای 
جنــگ نقش آفرینی کرده اند، بایــد در عرصه های اجتماعی، سیاســی و فرهنگی 
نیز حضور فعال داشــته باشند. در این مراســم مانند همیشه مسئولان عالی رتبه 
دوشــادوش مردم حضور داشتند و شــاید مهم ترین تصویر؛ فیلم حضور مسعود 
پزشــکیان، رئیس جمهور، در میان مردم بود که بدون ترس از حملات دشــمن و 
تهدید ترور، ساده مانند همیشــه در جمع مردم آمد و با راهپیمانان صحبت کرد؛ 

عکس یادگاری گرفت و درددل ها را شنید.

حضور گسترده مردم در شهرهای مختلف؛ ادامه راهپیمایی با وجود حملات
راهپیمایی روز جهانی قدس در تهران و ســایر شهرهای کشور با حضور اقشار 
مختلف مردم برگزار شــد. در پایتخت، جمعیت زیادی از ســاعات اولیه صبح در 
مســیرهای تعیین شــده حضور یافتند و به ســمت محل برگزاری مراسم حرکت 
کردند. این حضور در شــرایطی صورت گرفت که هوا نسبتا سرد بود، اما بسیاری از 
شرکت کنندگان با در دست داشتن پرچم های ایران و فلسطین و سردادن شعارهایی 
علیه آمریکا و رژیم صهیونیســتی در این مراســم شــرکت کردند. در همان دقایق 
ابتدایی راهپیمایی، گزارش هایی از شنیده شدن صدای چند انفجار در برخی مناطق 
تهران منتشــر شــد. هم زمان برخی منابع از پرواز جنگنده های رژیم صهیونیستی 
در آســمان تهران و حمله به اهدافی در اطــراف پایتخت خبر دادند. با وجود این 
اتفاقات، راهپیمایان در مسیرهای تعیین شده به حرکت خود ادامه دادند و با شعار 

«االله اکبر» و «مرگ بر اسرائیل» واکنش نشان دادند.
به گزارش ایلنا، در جریان این حملات، تعدادی از شهروندان دچار جراحت شده 
یا جان خود را از دســت داده اند، هرچند جزئیات دقیق این حادثه بلافاصله اعلام 
نشد. برخی شاهدان نیز از مشاهده دود در نزدیکی مسیرهای راهپیمایی خبر دادند. 
رژیم صهیونیستی در فاصله ای نزدیک به مسیر راهپیمایی حمله ای انجام داد که 
با واکنش حاضران در مراسم مواجه شد. شرکت کنندگان با سردادن شعارهایی این 
اقدام را محکوم کردند. علی لاریجانی، دبیر شــورای عالی امنیت ملی که در میان 
راهپیمایان حضور داشــت، در واکنش به این حملات گفت که «حمله به مســیر 
راهپیمایی نشانه استیصال دشمن است و نشان می دهد که رژیم صهیونیستی در 

شرایط ضعف قرار دارد».
در این مراسم، جمعی از مسئولان کشوری و لشکری نیز همراه با مردم حضور 
یافتند. حجت الاسلام غلامحسین محسنی اژه ای رئیس قوه قضائیه، علی لاریجانی 
دبیر شــورای عالی امنیت ملی، محمد مخبر مشــاور عالی و دســتیار رهبر شهید 
انقلاب، محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی، سردار احمدرضا رادان فرمانده 
کل انتظامی کشور، علیرضا زاکانی شهردار تهران، سیدعباس صالحی وزیر فرهنگ 
و ارشــاد اســلامی و جمعی دیگر از اعضای دولت و مدیران ارشــد کشور در این 
راهپیمایی شــرکت کردند. همچنین وزرای نفت، نیرو، ارتباطات، صنعت، ورزش و 
جوانان، راه و شهرسازی و دیگر مسئولان اجرایی کشور در کنار مردم حضور یافتند. 
تعدادی از شخصیت های سیاســی، نمایندگان ادوار مجلس و فرماندهان نظامی 
نیز در این مراســم دیده شدند. شــرکت کنندگان در راهپیمایی با در دست داشتن 
پلاکاردها و سردادن شعارهایی، حملات اخیر آمریکا و رژیم صهیونیستی به ایران و 

همچنین اقدامات نظامی در منطقه را محکوم کردند.
 

تأکید بر مقاومت و حمایت از نیروهای مسلح در قطع نامه پایانی
در پایان راهپیمایی سراسری روز جهانی قدس، قطع نامه ای در چند بند قرائت 
شــد که در آن شرکت کنندگان مواضع خود را درباره تحولات منطقه و جنگ اخیر 
اعلام کردند. در این قطع نامه، روز جهانی قدس میراث ماندگار بنیان گذار جمهوری 
اســلامی توصیف و تأکید شــد که این روز نماد همبستگی امت اسلامی و آزادگان 
جهان در دفاع از ملت فلســطین و مقابله با اشغالگری است. شرکت کنندگان در 
راهپیمایی همچنین اعلام کردند که بر عهد خــود با آرمان های بنیان گذار انقلاب 
و رهبران آن پایبند هســتند و با رهبر جدید انقلاب اسلامی تجدید بیعت می کنند. 
در بخش دیگری از قطع نامه، از آیت االله ســیدمجتبی حسینی خامنه ای به عنوان 
ســومین رهبر انقلاب اسلامی یاد شــد و بر حمایت از رهبری وی تأکید شد. در این 
بیانیه همچنین حملات آمریکا و رژیم صهیونیســتی به ایران به شدت محکوم شد 
و تأکید شــد که هدف قراردادن مناطق مســکونی، مراکز درمانی و زیرساخت های 
غیرنظامی مصداق جنایت جنگی و نقض قوانین بین المللی است. راهپیمایان در 
قطع نامه پایانی خواستار واکنش قاطع نهادهای بین المللی نسبت به این حملات 
شدند و اعلام کردند که نیروهای مســلح ایران باید پاسخ قاطعی به این اقدامات 
بدهند.  در بخش دیگری از قطع نامه از تلاش ها و آمادگی نیروهای مســلح کشور 
شامل ارتش، سپاه پاسداران، بسیج و نیروی انتظامی قدردانی و تأکید شد که دفاع از 
کشور و مقابله با تهدیدهای خارجی ادامه خواهد یافت. همچنین شرکت کنندگان 
از نقش دســتگاه های امدادی و خدماتی از جمله جمعیت هلال احمر، اورژانس، 
آتش نشانی و کادر درمانی کشور در مدیریت شرایط بحرانی و کمک به مجروحان 
قدردانی کردند. در پایان قطع نامه نیز بر اهمیت حفظ وحدت ملی و حضور آگاهانه 
مردم در عرصه های مختلف تأکید شد و از همه اقشار جامعه خواسته شد با حفظ 
انســجام اجتماعی در برابر آنچه «جنگ ترکیبی دشمنان» خوانده شد، ایستادگی 
کنند. راهپیمایی روز جهانی قدس امســال در حالی پایان یافت که برگزارکنندگان 
آن را نمادی از تداوم حمایت مردم ایران از آرمان فلسطین و همچنین واکنشی به 
تحولات و درگیری های اخیر منطقه ارزیابی کردند. این مراسم نخستین راهپیمایی 
روز قدس پس از تغییر رهبری در جمهوری اسلامی ایران بود و در فضایی متفاوت 

از سال های گذشته برگزار شد.

گزارش اولین پیام آیت االله سید مجتبی خامنه ای  گزارش

سیاستسیاست

 آیت االله سیدمجتبی حسینی خامنه ای در نخستین پیام رسمی 
خود، ضمن تسلیت شــهادت رهبر پیشین، به تبیین اصول فکری و 
راهبردی دوران جدید پرداختند. ایشان با تأکید بر نقش بی بدیل ملت 
در جمهوری اســلامی، بصیرت و حضور مردمی در روزهای اخیر را 
جلوه ای از جایگزینی نعمت الهی برشمردند. پیام ایشان با اشاره به 
آیه شــریفه نسخ، ضمن تجلیل از مجاهدت های رهبر شهید، مردم 
را به حفظ وحدت، حضور مؤثر در صحنه و پشــتیبانی از رزمندگان 
فراخواند و چارچوب سیاســت خارجی مبتنــی بر عزت و مقابله با 

متجاوزین را ترسیم نمود.
متن کامل پیام به این شرح است:

بسم االله الرّحمن الرّحیم
مَا نَنسَخ مِن آیَهٍ اوَ نُنسِها نَأتِ بِخَیرٍ مِنها اوَ مِثلِها.

لامُ عَلَیكَ یا بابَ االلهِّ  لامُ  عَلَیكَ یا داعِیَ االلهِّ وَ رَبّانِیَّ آیاتِهِ الَسَّ الَسَّ
لامُ عَلیكَ  ــلامُ عَلَیكَ یا خَلیفَه االلهِّ و ناصِرَ حَقِّهِ الَسَّ وَ دَیاّنَ دینِهِ الَسَّ
لامُ  لامُ عَلَیكَ ایَُّهَا المُقَدَّمُ المَأمول الَسَّ ه ا اللهِّ وَ دَلیلَ ارِادَتِه الَسَّ یا حُجَّ

لامُ  عَلَیكَ یا مَولایَ صاحِبَ الزَّمان. لام. الَسَّ عَلَیكَ بِجَوامِعِ السَّ
در آغاز کلام باید به سرورم (عجّل االله تعالی فرجه) به مناسبت 
شهادت جانسوز رهبر عظیم الشّــأن انقلاب، خامنه ای عزیز حکیم 
تســلیت عرض کنم و از آن حضرت دعــای خیر برای یکایک ملت 
بــزرگ ایــران و بلکه همه مســلمین جهان و همــه خدمتگزاران 
اســلام و انقلاب و ایثارگران و بازماندگان شهدای نهضت اسلامی و 

به خصوص جنگ اخیر و برای خود حقیرم را تقاضا نمایم.
قسمت دوم کلام من، با ملت بزرگ ایران است. ابتدائا باید وضع 
و موقف خــود در باب رأی مجلس محترم خبرگان را مختصرا بیان 
نمایم. این خادم شما سیدمجتبی حسینی خامنه ای هم زمان با شما 
و از طریق ســیمای جمهوری اسلامی از نتیجه رأی مجلس محترم 
خبرگان مطلع شــدم. برای بنده تکیه زدن بر جایی که محل جلوس 
دو پیشــوای عظیم الشأن، خمینی کبیر و خامنه ای شهید بوده، کاری 
سخت است؛ زیرا این کرسی سابقه جلوس کسی را دارا است که بعد 
از بیش از شصت سال مجاهدت در راه خدا و گذشتن از انواع لذایذ و 
راحتی ها، به گوهری تابناک و چهره ای ممتاز، نه فقط در عصر حاضر، 
بلکه در طول تاریخ حکمرانان این کشور بدل شده است. هم حیات 

و هم نوع مرگ او عجین با شُکوه و عزّتی ناشی از تکیه به حق بود.
من این توفیق را داشــتم که پیکر ایشان را بعد از شهادت زیارت 
کنم؛ آنچه دیدم کوهی از صلابت بود؛ و شــنیدم که مشــت دست 
ســالمش را گره کرده بود. در مورد وجوه مختلف شخصیت ایشان 
اهل اطلاع باید مدت ها چیزها بگویند. در این مجال اکتفا به همین 
مجمل نموده، تفاصیل را واگذار به موقعیت های مناســب دیگری 
می کنم. این است علت سختیِ تکیه بر کرسی رهبری بعد از چنین 
کسی. تتمیم این فاصله تنها با استعانت از حضرت حق و یاری شما 

مردم ممکن است.
در ادامه لازم اســت نکته ای را که ربط مستقیمی به اصل کلام 
بنــده دارد، مورد تأکیــد قرار دهم؛ آن نکته این اســت که از جمله 
هنرهای رهبر شهید و سَلف کبیر ایشــان، واردکردن مردم در همه 
عرصه ها و بصیرت و آگاهی دادن مستمر به ایشان، و در مقام عمل 
تکیه بر نیروی آنان بود. ایشــان این طــور معنای حقیقی جمهور و 
جمهوریــت را فعلیت بخشــیدند و از عمق جان هم به آن معتقد 
بودند. اثر واضح این مطلب در این چند روزی که کشور بدون رهبر و 
بدون فرمانده کل قوا بود، دیده شد. بصیرت و هوشمندی ملت بزرگ 
ایران در واقعه اخیر و پایمردی و شجاعت و حضورش، دوست را به 
تحسین و دشمن را به حیرت واداشت. این شما مردم بودید که کشور 

را رهبری و اقتدار آن را ضمانت کردید.
آیه ای که در صدر این نوشتار آوردم، به این معنی است که هیچ 
آیتی از آیات الهی نیســت که یا مهلتش تمام شود یا به فراموشی 
سپرده شــود، مگر اینکه از ناحیه حضرت حق (جل و علا)، مثل یا 
برتر از آن به جایش داده شــود. مناسبتِ استفاده از این آیه شریفه 
این نیســت که این بنده در حد رهبر شهید باشم؛ چه رسد به اینکه 
بخواهم برتر از ایشــان فرض شــوم؛ بلکه جهت ذکــر آیه مبارکه، 
توجــه دادن به نقش بجا و پررنگ شــما ملت عزیز اســت. اگر آن 
نعمت عظمی از ما سلب شد، به جایش بار دیگر حضور عمارگونه 
ملت ایران به این نظام اعطا گشــت. این را بدانید: اگر قدرت شما در 
صحنه ظاهر نشود، نه رهبری و نه هیچ یک از دستگاه های مختلف 
که شأن واقعی آنها خدمت به مردم است، کارایی لازم را نخواهند 
داشــت. برای اینکه این معنا بهتر صورت تحقق پیدا کند، اولا باید 
به یاد خداوند تبارک و تعالی و توکل بر حضرتشان و توسل به انوار 
طیبه معصومین (صلوات االله  علیهم  اجمعین)، چون اکسیر اعظم 
و کبریت احمری نگریسته شود که تضمین کننده انواع گشایش ها و 
ظفر قطعی بر دشمن است. این مزیّت عظیمی است که شما واجد 

آن و دشمنانتان فاقد آن هستند.
ثانیا؛ باید بر وحدت بین آحاد و اقشار ملت که معمولا در مواقع 
مضیقه نمود خاصی پیدا می کند، خدشــه ای وارد نشود. این امر با 

صرف نظرکردن از نقاط مورد اختلاف تحصیل خواهد شد.
ثالثا؛ باید حضور مؤثر در صحنه حفظ شود؛ چه به صورتی که در 
این روزها و شب های جنگ از خود نشان دادید، و چه به صورت انواع 
نقش آفرینی های مؤثر در عرصه های مختلف اجتماعی، سیاســی، 
تربیتی، فرهنگی و حتی امنیتی. مهم این اســت که نقش صحیح، 
بدون خدشه به وحدت اجتماعی، به خوبی درک و تا حد ممکن به 
اجرا گذاشــته شود. یکی از وظایف رهبری و بعضی مسئولین دیگر 
گوشزدکردن بعضی از این نقش ها به آحاد یا اقشار جامعه است. از 
این رو اهمیت حضور در مراســم روز قدس ۱۴۴۷ را یادآور می شوم 

که باید عنصر دشمن شکنی در آن مورد توجه همگان باشد.
رابعــا؛ از کمک و یاری بــه یکدیگر فروگــذار نکنید. بحمداالله 
خصلت همیشــگی بیشتر ایرانیان جز این نبوده و انتظار می رود که 
در ایــن روزهای خاص که طبعا بر بعضی از آحاد ملت ســخت تر 
از بقیه می گذرد، این مطلب جلوه بیشــتری داشته باشد. در همین 
مجال از دســتگاه های خدماتی می خواهم کــه در این جهت از هر 
گونه یاری و اعانت به آن آحاد عزیز ملت و به ســاختارهای مردمی 

امدادی دریغ ننمایند.
اگر این جهات مراعات شــود، راه وصول شــما ملــت عزیز به 
روزهای عظمت و شکوه هموار خواهد بود. نزدیک ترین مصداق آن 

می تواند باذن االله ظفر بر دشمن در جنگ فعلی باشد.
 قسمت سوم کلام بنده، تشکر صمیمانه از رزمندگان شجاعمان 
است که در شرایطی که ملت و وطن عزیزمان به طور مظلومانه ای 
مورد تهاجم رئوس جبهه استکبار قرار گرفته، با ضربات کوبنده خود 
راه دشمن را سد کرده اند و آنان را از توهم امکان تسلط بر میهن عزیز 
و احیانا تجزیه آن خارج نموده اند. برادران عزیز رزمنده! خواســت 
توده های مردم، ادامه دفاع مؤثر و پشــیمان کننده است. همچنین 
قطعا همچنان از اهرم مسدودکردن تنگه هرمز باید استفاده شود. 
درمورد گشودن جبهه های دیگری که دشمن در آن تجربه ناچیزی 
دارد و به شــدت در آن آســیب پذیر خواهد بود، مطالعاتی صورت 
گرفته است و فعال سازی آن در صورت استمرار وضع جنگی و بنا بر 

رعایت مصالح صورت خواهد گرفت.
همچنین از رزمندگان جبهه مقاومت تشکر صمیمانه دارم. ما، 
کشورهای جبهه مقاومت را بهترین دوســتان خود می دانیم و امر 
مقاومت و جبهه مقاومت، جزئی جدایی ناپذیر از ارزش های انقلاب 
اسلامی است. بی تردید همراهی اجزای این جبهه با یکدیگر، مسیر 
تخلــص از فتنه صهیونی را کوتاه تــر می نماید؛ همچنان که دیدیم 
یمن شجاع و مؤمن، دســت از دفاع از مردم مظلوم غزه برنداشت 
و حزب االله فداکار علی رغم همه موانع به یاری جمهوری اســلامی 
آمده است و مقاومت عراق هم دلیرانه همین خط را در پیش گرفته 
است. در قسمت چهارم، روی سخن بنده با کسانی است که در این 
چند روز به نوعی آســیب دیده اند؛ چه آنان که داغ شهادت عزیز یا 
عزیزانی را تجربه کرده باشند؛ چه کسانی که دچار مجروحیت شده 
باشــند، و چه افرادی که به خانه و کاشــانه یا محل کسب وکارشان 
صدمه وارد شــده باشد. در این قسمت اولا همدردی عمیق خود را 
با بازماندگان شــهدای والامقام اعلام می دارم. این بر اساس تجربه 
مشترکی اســت که من با این بزرگواران دارم؛ به غیر از پدرم که داغ 
فقدان حضرتش امری عمومی شــده، همســر عزیز و باوفایم را که 
امیدها به ایشــان داشتم، و خواهر فداکارم که خود را وقف خدمت 
به والدینش کرده بود و عاقبت مزد خود را گرفت و همچنین طفل 
خردسالش را، و همســر خواهر دیگرم را که انسانی عالِم و شریف 
بود، به کاروان شهدا سپرده ام. اما آنچه صبر بر مصائب را ممکن و 
حتی آسان می سازد، توجه به وعده حتمی و قطعی الهی بر اجری 
پُرارج برای صابران اســت. لذا باید صبر کرد و به لطف و دستگیری 

حضرت حق (جل و علا) امید و اعتماد داشت.
ثانیا ایــن اطمینان را به همگان می دهم که مــا از انتقام خون 

شهدای شما صرف نظر نخواهیم کرد. انتقامی که در نظر داریم، فقط 
مربوط به شهادت رهبر عظیم الشأن انقلاب نیست؛ بلکه هر عضوی 
از ملت که توســط دشمن شهید می شــود، خود موضوع مستقلی 
برای پرونده انتقام است. البته مقدار محدودی از این انتقام تابه حال 
صورت عینی پیدا کرده اســت، ولی تا حد کامل آن حاصل نشــود، 
همچنان این پرونده بر روی بقیه پرونده ها خواهد بود و به خصوص 
نســبت به خون اطفال و کودکانمان حساســیت  بیشتری خواهیم 
داشت. لذا جنایتی که دشمن به طور عامدانه درمورد مدرسه شجره 
طیبه میناب و بعضی موارد مشــابه مرتکب شده، شأن خاصی در 

این رسیدگی دارد.
ثالثــا حتما جانبازان این حملات باید خدمات درمانی مناســبی 
را به طور رایگان دریافــت نموده و از بعضی مزایای دیگر بهره مند 

گردند.
رابعا تــا جایی که وضع فعلــی اجازه دهد، بایــد برای جبران 
خســارت های مالیِ واردآمده به امکنه و اموال شــخصی، اقدامات 
کافی تعریف شــده و مورد اجرا واقع شــود. دو مورد اخیر به منزله 
تکلیفی لازم الاجرا برای مســئولین محترم است که باید آن را اجرا 

کرده و گزارش آن را به بنده بدهند.
نکته ای که باید گوشــزد نمایم، این اســت که به هر صورت، ما 
از دشــمن غرامت خواهیم گرفت و اگر امتناع کند، به اندازه ای که 
تشــخیص بدهیم، از اموالش برخواهیم داشت و اگر آن هم مقدور 

نباشد، به همان اندازه از اموالش را نابود خواهیم کرد.
قســمت پنجم کلام، خطاب به سران و رده های مؤثر در بعضی 
از کشورهای منطقه است. ما با پانزده کشور همسایگی خاکی یا آبی 
داریم و همیشــه مایل به ارتباط گرم و سازنده با همه آنان بوده ایم و 
هستیم، لکن دشمن از سال ها قبل به تدریج پایگاه هایی اعم از نظامی 
و مالی را در بعضی از این کشــورها احداث کرده تا تســلط خود بر 
منطقــه را تأمین نماید. در هجوم اخیر، بعضی از پایگاه های نظامی 
مورد اســتفاده قرار گرفت که طبعا ما همان طورکه هشــدار صریح 
داده بودیم و بدون اینکه تعرضی به آن کشورها صورت دهیم، صرفا 
همان پایگاه ها را مورد حمله قرار داده ایم. از این پس باز هم به ناچار 
این کار را ادامه خواهیم داد؛ گرچه همچنان معتقد به لزوم دوستی 
بین خود و آن همسایگانمان می باشیم. این کشورها باید تکلیف خود 
را با متجاوزین به وطن عزیزمان و قاتلین آحاد مردم ما معلوم کنند. 
من توصیه می کنم هرچه زودتــر آن پایگاه ها را تعطیل کنند؛ چون 
لابد تابه حال فهمیده اند که ادعای برقراری امنیت و صلح از ســوی 
آمریکا دروغی بیش نبوده است. این امر باعث می شود تا با ملت های 
خودشــان که عموما از همراهی با جبهه کفر و رفتار تحقیرآمیز آن 
ناراضی هستند، پیوند بیشتری پیدا کرده و بر ثروت و قدرتشان افزوده 
شود. باز تکرار می کنم نظام جمهوری اسلامی بدون اینکه بخواهد 
ســلطه و اســتعماری را در منطقه راه بیندازد، برای اتحاد و رابطه 

متقابل گرم و صمیمانه با همه همسایگان آمادگی کامل دارد.
در قسمت ششــم کلام،  روی ســخنم با رهبر شهیدمان است. 
رهبرا! با رفتن خود داغ ســنگینی بر قلوب همگان وارد کردید. شما 
همیشه مشــتاق این عاقبت بودید تا بالاخره حضرت حق آن را در 
حال تلاوت قرآن کریم در صبحگاه روز دهم رمضان المبارک به شما 
اعطا فرمودند. مظلومیت هــای زیادی را مقتدرانه و با حلم تحمل 
کردید و خم به ابرو نیاوردید. بســیاری قدر واقعی شما را نشناختند 
و شــاید مدت ها بگذرد تا انواع حجاب ها و موانع کنار رود و زوایایی 
از آن معلوم شــود. امیدواریم از قِبَل مقام قربــی که در جوار انوار 
طیبه و صدیقین و شهدا و اولیا برایتان فراهم گشته، باز هم به فکر 
پیشــرفت این ملت و همه ملت های جبهه مقاومت بوده باشید و 
برای آن وســاطت نمایید؛ همچنان که در حیات دنیوی خود چنین 
بودید. ما با شما عهد می بندیم که برای اعتلای این پرچم که پرچم 
اصلی جبهه حق است و برای وصول به مقاصد مقدس جنابتان با 
تمام وجود تلاش کنیم. در قسمت هفتم از همه بزرگوارانی که بنده 
را مــورد حمایت خود قرار داده انــد، از جمله مراجع عظام تقلید و 
شخصیت های مختلف فرهنگی، سیاسی، اجتماعی و از آحاد مردم 
که در تجمعات پُرشــکوهی برای ابراز بیعت مجدد با نظام حاضر 
شــده اند و همچنین از مسئولین قوای ثلاثه و شورای موقت رهبری 

به خاطر حُسن تدابیر و اقدامات، تشکر می نمایم.
امیدوارم الطاف خاصه الهیه در این ساعات و ایام پُرفیض شامل 

همه ملت ایران و بلکه همه مسلمین و مستضعفین عالم شود.
و در نهایت از سرورمان (عجّل االله تعالی فرجه الشریف) تقاضا 
می کنــم در این باقی مانــده از مدت لیالی و ایام قــدر و ماه مبارک 
رمضان از درگاه حضرت حق (جل و علا) برای ملت ما غلبه قاطع 
بر دشــمن و همچنین عزّت و وسعت و عافیت، و برای رفتگانشان 

مقامات و عافیت اخروی را طلب نمایند.
و السّــلام علیکــم و رحمــه االله و برکاتــه و تحیّاته، ســید 
مجتبــی حســینی خامنــه ای ۲۱ اســفند ۱۴۰۴ مطابــق بــا ۲۲ 

رمضان المبارک۱۴۴۷»

مســعود پزشــکیان، رئیس جمهوری ایران با انتشــار پیامی از 
حضور مردم در راهپیمایی روز قدس قدردانی کرد.

رئیس جمهــور با پیام قدردانی از حضور میلیونی و حماســی 
مــردم در راهپیمایی روز قــدس که با شــهامت به یادماندنی به 
خیابان ها آمدند و جهان را در مقابل خود به تحســین و تعظیم وا 
داشتند، تداوم پیروی از راه پرفروغی که امام خمینی و رهبر شهید، 
خامنه ای بزرگ، فرا روی ملت ایران گشودند را حمایت و اطاعت از 

رهبری سوم انقلاب اسلامی دانست.
رئیس جمهــور با تاکید بر اینکه به عنــوان منتخب ملت ایران 
و رئیس جمهور طبق معیارهای شــرعی، قانونــی و ملی خود را 
موظف به تبعیت کامل از رهنمودهای رهبری می دانم افزود: هیچ 
سیاستی در اداره کشــور و ارتباطات بین المللی، بدون هماهنگی 
با رهبری از ســوی دولت مطرح و پیگیری نمی شود و این اطاعت 
و پیروی، از اصول و بنیان های انســجام ملی و مبنای عمل دولت 

چهاردهم بوده و خواهد بود.
متن پیام رئیس جمهور به شرح زیر است:

بسم االله الرحمن الرحیم
ملت عزیز و دلاور ایران

حضور درخشــان، آگاهانه و وحدت بخش شما در راهپیمایی 
روز قــدس، جلوه ای تمام نما از تعهد و مســئولیت پذیری در قبال 
ارزش های انســانی، اسلامی، میهنی و ملی بود. شما مردم بزرگ، 

با حضور میلیونی و شــجاعانه خود در خیابان های سراسر کشور، 
به مبارزه با شــرارت و توحش اشقیای زمانه، معنا و جلوه ای تازه 
بخشیدید و پرچم آزادی خواهی، استقلال و ستم ناپذیری ملت ایران 

را بار دیگر به بلندای تاریخ برافراشتید.
شــما مردم غیور، از زن و مرد و کودک و جوان و پیر، بی ترس و 
واهمه، شانه به شــانه یکدیگر زیر بمباران تهدید و تجاوز دشمنان 
ســفاک، مرگ را به ســخره گرفتید و با شــهامتی به یادماندنی به 
خیابان هــا آمدید و جهــان را در مقابل حضور حماســی خود به 

تحسین و تعظیم واداشتید.
اینجانب قدردان حضور پرافتخار شــما ملت بی نظیر هستم و 
از خداوند قادر متعال، عزت و ســربلندی روزافزون تک تک شــما 
بزرگواران را در ســایه پرچم جمهوری اســلامی ایــران و رهبری 
عالی قدر کشــور مســئلت دارم. درودهــای پایان ناپذیــر من نثار 

جان های پاک و دل های آگاه شما ملت بزرگ باد.
ملت بزرگ و رشــید، گرچه داغ شــهادت رهبر حکیم و فرزانه 
انقلاب اســلامی حضرت آیت االله العظمی امــام خامنه ای در دل 
همه ما زنده و تازه  اســت، امــا تداوم پیــروی از راه پرفروغی که 
امام خمینی و رهبر شــهیدمان خامنه ای بزرگ فراروی ملت ایران 
گشــودند در حمایت و اطاعت از رهبری ســوم انقلاب اســلامی 
خواهد بود. پیــام رهبر عالی قدر انقلاب اســلامی، چونان بیانات 
راه گشای اســلاف صالح خود مسیر آینده کشــور را در این مقطع 

سرنوشت ساز روشن و مشخص نمود.
توجه بــه این پیــام و رهنمودهای ایشــان نصب العین همه 
مسئولان کشور خواهد بود و به اتکای دوراندیشی رهبری  عالی قدر، 
با همراهی ملت تاریخ ساز ایران عبور از این بحران ممکن، میسر و 

حتی آسان خواهد شد.
به عنوان منتخب ملت ایــران و رئیس جمهور طبق معیارهای 
شرعی، قانونی و ملی خود را موظف به تبعیت کامل از رهنمودهای 
رهبری می دانم، هیچ سیاستی در اداره کشور و ارتباطات بین المللی، 
بدون هماهنگی با رهبری از سوی دولت مطرح و پیگیری نمی شود 
و این اطاعت و پیروی، از اصول و بنیان های انســجام ملی و مبنای 

عمل دولت چهاردهم بوده است و خواهد بود.
امــروز مهم ترین دغدغه دولت علاوه بر تدارک لازم برای دفاع 
همه جانبه نیروهای مسلح کشــور، سامان بخشیدن به امور مردم 
است و همراهی، همدلی و مشــارکت همه قوا برای پاسخ گویی 

شایسته به این دغدغه ها ضروری است.
حمایت رهبر عالی قدر انقلاب اسلامی نیز سرمایه بزرگی برای 
دولت است و بار سنگین اداره کشور نیازمند حمایت ایشان است. 
دولت جمهوری اسلامی ایران نیز با تکیه بر سرمایه اصلی حمایت 
مردم و رهبری عالی قدر به فضل الهی خواهد توانست مشکلات را 
از سر راه برداشته و در انجام وظایف خود و ارائه خدمت به ملت 

بزرگ ایران موفق باشد.

قدردانی مسعود پزشکیان از حضور مردم در راهپیمایی روز قدس

«شرق» از برگزاری مراسم روز جهانی قدس 
در چهاردهمین روز جنگ تحمیلی به ایران گزارش می دهد

راهپیمایی روز قدس 
در سایه جنگ و شجاعت


